ひめネット (検 )第 10-4
令和 3年 6月 16

号

日

〒 790-0951
松 山市天 山三丁 目 13番 12号
株 式会社 アメニテ ィーハ ウス

代表取締役 新城  正明  殿

代表取締役 大谷 敦史  殿

FAX:089-987-3130

〒 790-0952

ご  連

拝啓 時下ます ます ご清栄の こととお慶び 申 し上げます。

早速では ございますが、当法人か ら送付 した令和 3年 4月 5日 付 「消費者契

約法第 41条 1項に基づ く事前請求書」に対 し、貴社 よ り、令和 3年 4月 16
日付 で回答書面 をいただきま した。同回答書面に よれ ば、貴社が使用す る建物

賃貸借契約書 について、当法人が消費者契約法上問題 がある と指摘 していた第

10条第 1項及 び第 2項 を削除す る との ことです。

当法人 としては、申入れ の趣 旨に ご理解・ ご賛同いただけた もの と捉 えてお

ります。 あ りが と うございま した。

本件 につきま しては、改善がな された もの と判断 し、終了 させていただ くこ

とと しま したので、 ご通知いた します。

なお、本通知 は、本件 を終了す る通知 であ り、貴行の規約等の全てが消費者

契約 法その他 法令等 に反 しない正 当な ものである こ とを認 める趣 旨では御座

いませ んので、その点 ご留意 くだ さい。

当法人では、消費者 の利 益を擁護 す る観点か ら様 々な事業者 の契約 内容や勧

誘行為等 について引き続 き関心を もつて調査 申入活動等 を行 う所存 で ござい

ます。

今後 とも、当法人の活動 にご理解 とご協力 を賜 ります よ う、よろ しくお願 い

いた します。

敬 具

絡